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SUNUŞ

EKONOMİK ve TOPLUMSAL FAYDA YARATMA YÖNLERİYLE
SOSYAL BİLİMLER

Prof. Dr. Zafer KESEBİR
Enstitü Müdürü

Bilimin ve bilim insanının öncelikli amacı çevremizde gerçekleşen olayları geçerli ve

güvenilir yöntemler aracılığı ile açıklamaya çalışmaktır. Bu çaba sonuç verdiğinde insanlık hem

fiziki hem de sosyal konularda çevresinde gözlemlediği olayların neden, nasıl, hangi koşullar

altında gerçekleştiğini net bir şekilde kavramaya başlar. Bu kavrayışın doğal bir sonucu olarak da

teknolojik ilerleme sağlanır. Peki, bilim insanı belirli bir konuda bilimsel çalışmalar yürüterek o

alana bir katkı yapmak isteğini nasıl hisseder? Normal şartlar altında bir bilimsel çalışmanın

başlangıç aşamasında, bilim insanı gerek kişisel deneyimlerinden gerek eğitiminden hareketle

henüz çözülmemiş bir sorunu ele alarak açıklamalar yapma isteği ile yola çıkar. O soruna ilişkin o

güne kadar yapılmış çalışmaları inceler, kendi yöntemini onlardan ayırır ve geçerli ve güvenilir bir

araştırma gerçekleştirerek bulgularını diğer bilim insanları ile paylaşır. İşte bilimde uzmanlığın birer

aşaması olan yüksek lisans ve doktora tezlerinin de bu şekilde oluşturulması gerekmektedir. Ancak

günümüzde lisansüstü eğitimin unvan sahibi olmada bir araç olarak görülmesi nedeniyle ortaya

konulan çalışmaların yukarıda belirtilen şartları pek de taşımadığı görülmektedir. Maalesef bu

olumsuz durum akademisyen olmayan öğrencilerle sınırlı da değildir. Çoğu zaman hayatı boyunca

bilim insanı olarak çalışacak kişilerin de lisansüstü tezlerinde de bir bilimsel çalışmanın taşıması

gereken temel özelliklerinin bulunmadığı görülmektedir. Bu olumsuz durumun sonucu olarak,

üretilen lisansüstü çalışmalar kütüphane raflarında tozlanmaktadırlar. Diğer bir deyişle hem bilimsel

açıdan hem de sosyal ve ekonomik açılardan topluma bir fayda sağlamamaktadırlar.
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Burada önemli olan akademik hayatın zorluklarını ekonomik faydaya dönüştürebilmektir.

Bunu yapabilmenin yolu ise hem bilimsel açıdan değerli çalışmalar üretmekten geçmektedir. Bu

çalışmalar özel sektörün, kamunun ve sivil toplumun dikkatini çekerek onların desteğini arkasına

alabilir ve bu sayede uygulamaya dönük katkılar da sağlayabilirler.

İşte bu noktada Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü dergisi ÖNERİ’nin temel

işlevlerinden biri toplumun farklı kesimlerinin ilgisini çekebilecek, hem bilimsel bilginin

arttırılmasına hem de uygulamaya yönelik katkı sağlanmasına olanak sağlayan çalışmaları

yayınlamaktır. Bu bağlamda, yeni sayımızda yer alan çalışmaların bahsi geçen katkıyı yapmalarını

umut eder, saygılarımı sunarım.



EDİTÖR’DEN
Prof.Dr. Uğur YOZGAT

Değerli Öneri Dergisi Dostları,

Yoğun bir dönemin ardından yaz günlerini yaşarken “sağlık, mutluluk ve başarıların sizlerle
ve sevdiklerinizle olmasını” dilerim

Bir çoğumuz hayatımızda başımıza gelenlere şansa veya şanssızlığa bağlarız, oysa;

“Şansınızı kendi tutumunuzla oluşturursunuz. Evde oturur ve hiçbir şey
yapmazsanız, hiçbir şey size gelmez, ama istediğiniz şeyi elde etmek için çalışırsanız
o da gelip sizi bulur. Ben şanslı olduğuma inanırım. Her şeyin kötü göründüğü
zamanlarda bile her şeyin yoluna gireceğini bilirim. Savaşmaya devam ettiğiniz
müddetçe; sorun ne olursa olsun kendi kendinize bir çıkış yolu bulmaya çalıştığınız
müddetçe ihtiyacınız olan şans size gelir, sizi bulur.”

Wiseman, R. (2004). Şans Faktörü. (Çev.: Tarhan, B.). İstanbul: Kuraldışı Yayıncılık, 131.

“Doğru işi doğru şekilde” yapmak için geceli gündüzlü çalışan tüm dostlarım adına
“yolunuzun açık”, “tüm güzelliklerin sizlerle” ve “şansınızın bol” olmasını dilerim.

Saygılarımla


